§. 388.

*Si homines non eo fine fuerunt trucidati, ut in pabulum cedant; carne cadaverum humanorum vesci non contrariatur juri naturali communi, contrariatur tamen legi naturali perfectivæ. Etenim si homo alter a te non trucidetur eo fine, ut carne ejus vescaris, non tibi arrogas jus ad carnem ipsius, quod tibi negatur (§. 387). Quamobrem cum caro humana sit alimentum corporis humani (§. 386), tibi que comperat jus ad eas res, quæ corpus alere possunt (§. 383), jus autem hoc vi demonstrationum anteriorum sit jus naturale commune (§. 162 part. I. Phil. præf. univ.); juri naturali communi minime repugnat vesci carne cadaverum humanorum, si homines non eo fine trucidentur, ut in pabulum cedant. Quod erat unum.*

Enimvero quoniam consuetudo vescendi carne cadaverum facile homines invitat ad cædem aliorum, quod tanquam appetitui sensitivo conveniens sumitur, conse-

quenter in periculum nos adducit faciendi id, ad quod jus nullum habemus (§. 387), tantum autem esse ciborum apparatus, ut hisce ferculis non indigeamus, nemo est qui nesciat; melius omnino est a vescenda carne cadaverum humanorum simpliciter abstinere, quam cupiditatem trucidandi alios instillare. Quoniam itaque lex naturæ perfectiva nos obligat ad id, quod est melius altero, eidem præferendum (§. 193 part. 1. *Phil. pract. univ.*); vesci carne hominum eo fine non trucidatorum, ut in pabulum cedant, contrariatur legi naturali perfectivæ. *Quod erat alterum.*

Quando quæstio de jure naturali incidit, cum jus naturæ rationem sufficientem in ipsa natura & essentia hominis rerumque habeat (§. 161 part. 1. *Phil. pract. univ.*), tota huc redit, num quid in essentia & natura hominis rerumque reperitur, ob quod istiusmodi jus poni queat vel poni nequeat. Quodsi igitur quæras, num caro humana in nutrimentum corporis hominis cedere possit, exemplum anthropophagorum, etiam eorum, qui cadavera humana promiscue devorarunt, affirmativam tuerer (§. 385), adeoque ex parte rei nihil obstat, quominus carne humana vescatur homo. Quodsi jam porro respicias comedentem, & quæras num ex parte ipsius quid obstat, quo minus eadem vescatur, nec ex parte subjecti ratio quædam reperitur, in eo casu, ubi mors alterius a facto ipsius minime pendet, adeoque ipsi imputari nequit (§. 332 part. 1. *Phil. pract. univ.*), ut adeo obligatione ipsius non tollatur jus, quod alias eidem competere poterat (§. 211 part. 1. *Phil. pract. univ.*). Quodsi ergo hominem tantummodo consideres quoad jus commune, nulla adest ratio, cur in hoc casu, ubi mors alterius a facto ipsius minime pendet, valenti si naturalis fuerit (§. 361), aut voluntariæ (§. 358), aut violentæ facto alieno debita (§. 362), a carne humana abstinere jubeatur, ut qui hoc facit peccet (§. 440 part. 1. *Phil. pract. univ.*). Enimvero cum longe difficilius sit appetitum sensitivum sum rationali in consensum addu-